INCENSUM, 1154.

INCESTUM

Gravitas incesti, 2356;
Significatio et consequentiae ex incesto, 2388.

INCORPORATIO

Incorporatio ad Christum, 1010;
Incorporatio ad Ecclesiam, 837, 1396.

INCREDULITAS

Definitio et significatio incredulitatis, 2089;
Incredulitas ut peccatum, 678, 1851.

INCREMENTUM, cf. *Augmentum, Progressus et Progressio*;

Incrementum et bonum commune, 1908;
Incrementum morale, 1784;
Incrementum populorum, 2315.

INCULTURATIO

Ecclesia et inculturatio, 854;
Elementa culturalia uniuscuiusque populi propria in initiatione christiana accommodare, 1232;
Spiritualitates ut fidei testimonium, 2684.

INDAGATIO DEI, 28, 30, 285, 843, 1501, 2566.

INDIFFERENTIA religiosa, 1634, 2094, 2128.

INDISSOLUBILITAS Matrimonii, 1610-11, 1615, 1643-45, 1647, 2364.

INDIVIDUALISMUS, 2425, 2792.

INDOLES HOMINIS, 1264, 1810.

INDULGENTIAE, 1471-79;
Definitio et significatio indulgentiarum, 1471;
Effectus indulgentiarum, 1498;
Indulgentiae pro defunctis, 1032, 1479;
Indulgentiam Dei per Ecclesiam obtinere, 1478-79.

INDURATIO CORDIS, 591, 674, 1859.

INFALLIBILITAS

Charisma infallibilitatis extendendum, 2035;
Infallibilitas Ecclesiae, 889-91;
Infallibilitas Magisterii Pastorum, 2051;
Infallibilitas Summi Pontificis, 891.

INFANTES

Adoptio infantium, 2379;
Aetas ad Confirmationem recipiendam, 1307;
Communio eucharistica infantium, 1244;
Educatio conscientiae, 1784;
Iesus et parvuli, 699, 1244, 1261;
Ius vitae, 2322, cf. *Abortus*;
Prostitutio etiam pueros afficiens, 2355;
Puerum fieri, 526, 2517, 2785, 2837.

INFANTIA

Cura et observantia parentum infantia filiorum perdurante, 2228;
Infantia Iesu, 527-30.

INFERI

Christi descensus ad inferos, 624, 631, 632-35;
Hominis descensus ad inferos, 1035;
Portae ad inferos et Ecclesia, 552, 834.

INFERNUS

Aeterna separatio a Deo ut praecipua poena inferni, 1035;
Definitio inferni, 1033-34;
Doctrina Ecclesiae relate ad infernum, 1036;
Infernus ut consequentia recusationis sempiternae Dei, 1034;
Infernus ut libera et voluntaria aversio a Deo, 1037;
Peccatum mortale ut causa mortis aeternae, 1861.

INFIDELITAS

Infidelitas coniugalis, 2380-81;
Infidelitas relate ad Deum et eius consequentiae, 710, 821;
Offensae contra veritatem ut infidelitates Deo, 2464;
Peccatum ut infidelitas Deo, 401;

Purificatio ab infidelitatibus populi Dei, 64, 218.

INFIRMITAS

Infirmitas humana et manifestatio potentiae divinae, 268, 1508;
Infirmitas humana et sacramenta initiationis christianae, 978, 1264, 1426;
Infirmitas humana etiam in ministris ordinatis, 1550;
Infirmitates humanae et Iesus, 517, 540, 1505, 2602;
Intercessio sanctorum ut adiutorium pro infirmitate humana, 956, 1053;
Mysterium apparentis impotentiae Dei, 272;
Spiritus Sanctus ut adiutorium pro infirmitate humana, 741, 2630.

INFORMATIO

Informatio et vita privata, 2489, 2491-92;
Ius ad informationem, 2494;
Libertas informationis, 2498;
Media informationis, 2493;
Veritas informationis observanda, 2497-98, 2525.

INGRATITUDO erga Deum, 2094.

INIMICUS

Diligere inimicos et illis veniam dare, 1825, 1933, 1968, 2262, 2303, 2647, 2844;
Homo proximi sui inimicus, 2259;
Mors corporalis ut « novissima inimica » hominis, 1008;
Odium inimici, 1933.

INIQUITAS

Mysterium iniquitatis, 385.

INITIATIO CHRISTIANA, 1229-33;

Adimpletio initiationis christianae, 1289, 1306, 1322;
Elementa essentialia initiationis christianae, 1229;
Initiatio christiana adultorum, 1233, 1247;
Initiatio christiana infantium, 1231;
Modi initiationis christianae perficiendae, 1230, 1233, 1244;
Ritus latini et orientales initiationis christianae, 1233;
Sacramenta initiationis christianae, 1212-1419, 1420, 1533;
Unitas initiationis christianae, 1285, 1292, 1318, 1321.

INIUSTITIA, cf. *Ius, Iustitia*;

Causae iniustitiae, 1869, 2534;
Consequentiae ex iniustitia, 2317;
Iniustitia socialis, 1867;
Iustitia divina et iniustitiae humanae, 1040;
Reparatio iniustitiae, 2412.

INOPIA et auxilium inopibus praebendum, 1351, 2218, 2315, 2833, cf. *Necessitas*.

INSEMINATIO ARTIFICIALIS

Inseminatio artificialis ut moraliter inacceptabilis, 2376-77.

INSPIRATIO

Inspiratio Dei, 105, 136, 2008;
Inspiratio in sacra Scriptura, 76, 81, 105-08, 135;
Inspiratio Spiritus Sancti, 105, 107, 111.

INSTINCTUS EVANGELICUS, 1676, 1679.

INSTITUTA SAECULARIA, 928-29, cf. *Vita consecrata*.

INSTITUTIONES

Institutiones humanae et sociales, 909, 1869, 1881-82, 1888, 1897, 1916, 2211, 2238, 2244, 2286;
Institutiones in Vetere Testamento, 576, 709.

INTEGRITAS personae, 2273-75, 2295, 2297-98, 2338-45, 2356, 2389.

INTELLECTUS

Intellectus ut Spiritus Sancti donum, 1303, 1831.

INTELLIGENTIA

Expressiones intelligentiae humanae, 2501;
Intelligentia et fides, 89, 143, 154, 156-59, 299;
Intelligentia et lex naturalis, 1955;
Intelligentia et virtutes humanae, 1804;
Intelligentia humana ut donum Dei, 283;
Intelligentia spiritualis, 1095, 1101.

INTENTIO

Definitio intentionis, 1752;
Finis media non iustificans, 1753, 1759, 2399;
Intentio cordis et desideria, 582, 2534;
Intentio ut elementum essenziale in morali qualificatione actionis, 1750-51;
Intentiones damnabiles, 2117, 2282;
Mala intentio actum in se bonum malum reddens, 1753;
Mendacium et intentio decipiendi, 2152;
Moralitas actionum independenter ab intentione iudicanda, 1756;
Plures intentiones eandem actionem inspirantes, 1752;
Puritas intentionis, 2520.

INTERCESSIO

Intercessio angelorum, 336;
Intercessio Christi, 739, 1341, 1361, 1368, 1370, 2606;

Intercessio defunctorum, 958;
Intercessio Ecclesiae, 1678;
Intercessio in Vetere Testamento, 210, 2574, 2577-78, 2584;
Intercessio religiosorum, 2687;
Intercessio sanctorum, 956, 1434, 2156, 2683;
Intercessio Virginis Mariae, 969, 1434, 2156, 2683;
Oratio intercessionis, 1096, 1354, 1509, 2634-36, 2734, 2770.

INTERIORITAS

Inquisitio interioritatis propriae, 1779.

INTERPRETATIO

Interpretatio actionum, cogitationum et verborum proximi, 2478;
Interpretatio depositi fidei, 84-95;
Interpretatio futuri et praevisio, 2116;
Interpretatio Legis, 581-82, 2173;
Interpretatio rerum veritatis, 1788, 2422;
Interpretatio Revelationis, 82;
Interpretatio sacrae Scripturae, 109-19;
Interpretatio Verbi Dei, 85, 109, 111, 116, 119, 572, 601, 2055, 2336.

INTIMITAS

Intimitas coniugalis, 2360, 2362;
Intimitas inter Deum et Eius creaturam, 239, 441, 921;
Observantia et defensio intimitatis personalis, 2492, 2521.

INVESTIGATIO SCIENTIFICA

Criteria moralitatis indagacionis scientificae, 2294.

INVIDIA

Invidia ut vitium capitale, 2538-40, 2553-54.

INVOCATIO

Invocatio ad Christum, 2665, 2667-68;
Invocatio ad Deum, 431, 1105, 2154, 2807;
Invocatio ad Spiritum Sanctum, 1333;
Invocatio ad Trinitatem, 1278;
Invocatio ad vires occultas, 2117.

IOSEPH

Annuntiatio Angeli Ioseph, 497, 1846;
Ioseph bonae mortis patronus, 1014;
Dies festus sancti Ioseph, 2177;
Iesu submitio Ioseph, 532;
Munus et vocatio Ioseph, 437.

IRA

Definitio irae, 2302;
Ira et amor Dei, 208, 210;
Ira ut vitium capitale, 1866;
Malum et ira, 1765;
Occisio Abel et ira humana, 2259;
Passiones et ira, 1772.

IRRELIGIO

Damnatio irreligionis, 2110, 2118;
Peccata irreligionis, 2119-20, 2139.

ISRAEL

Annuntiatio Israel Nativitatis Iesu, 437, 522, 719;
Dei amor erga Israel, 218-19;
Dei Revelatio Iudaeis, 201, 228, 287-88, 2085;
Deus Israel de peccato salvans, 431;
Ecclesia praefigurata et praeparata in populo Israel, 759-62, 1093;
Exspectatio et spes Israel, 529, 673-74;
Foedus Dei cum Israel, 1611-12;
Iesu participatio cultus et Legis Israel, 527, 531, 578;
Iesus et Israel, 539, 574-94;
Iesus, Messias Israel, 438, 528, 535;
Israel et fides in Deum, 212, 587-591, 594;
Israel et observantia sabbati, 348, 2170-71;
Israel, Dei filius, 238, 441;
Israel, Dei populus, 62-64, 762;
Israel, populus « fratrum maiorum », 63;
Israel, populus electionis, 60, 762;
Israel, populus sacerdotalis, 63;
Iudaei collective mortis Iesu non obnoxii, 597-99;
Iudaei et observantia Legis, 578-79;
Iudaeorum oratio salutis, 2591-97;
Lex Dei et populus Iudaeorum, 708-10, 1965;
Liturgia Hebraica et liturgia Christiana, 1096;
Pascha in Israel, 1363;
Peccatum in historia Israel, 401;
Populus Israel a Deo electus, 781, 1539;
Relatio Ecclesiae cum populo Iudaico, 839;
Relatio inter Iudaeos et Iesum, 581;
Revelatio Nominis Dei Iudaeis, 203-04, 209, 214;
Ritus expiationis peccatorum in Israel, 433;
Spes Israel, 64, 436, 453.

IUDICIUM

Anticipatio iudicii in Poenitentia, 1470;

Dies iudicii, 681;
Iudicium Christi, 679;
Iudicium conscientiae, 1777-82, 1783, 1786-87, 1806, 1848, 2039;
Iudicium Ecclesiae, 119, 553, 2032, 2246, 2420, 2423;
Iudicium falsum, 1790-94, 2409, 2477;
Iudicium finale, eschatologicum, 677-78, 1023, 1038-41;
Iudicium particulare, 1021-22;
Iudicium temerarium, 2477-78;
Limites iudicii critici, 1861, 2497.

IUNCTIONES ante Matrimonium, 2391.

IUS/RA

Actio resistendi potestati iura violanti, 2243;
Actiones contrariae iuribus fundamentalibus, 2242, 2414, 2424;
Actiones contrariae iuribus gentium, 2313, 2328;
Aequalitas inter homines et eorum iura, 1935, 1944-45;
Agnitio iurium, 2270, 2273;
« Civitas iuris », 1904, 2273;
Divortium civile et iura legitima praestanda, 2383;
Ecclesia et eius iurium fundamentalium defensio, 2420, 2458;
Informatio per mediam et observantia iurium, 2492, 2494, 2498;
Iura politica, 2237;
Ius a mediis medicinalibus cessandi, 2278;
Ius ad inceptum oeconomicum, 2429;
Ius baptizatorum, 1269;
Ius conscientia et libertate agendi, 1782, 1907;
Ius defensionis legitimae, 1909, 2265-66, 2308, 2310, 2321;
Ius educandi filios, 2221;
Ius eligendi professionem vitaeque statum, 2230;
Ius eligendi scholam pro filiis, 2229;
Ius emigrandi, 2241;
Ius evangelizandi homines, 848, 900;
Ius exprobationis erga auctoritates, 2238;
Ius fruendi bonis terrae, 360;
Ius hominis ut praeceptis divinis instruatur, 2037;
Ius iustitiae socialis, 1943;
Ius filiorum, 2378;
Ius libertatis religiosae, 2104-09;
Ius libertatis, 1738, 1747;
Ius observantiae, 2479;
Ius privatae proprietatis, 2211, 2401, 2403, 2406, 2452;
Ius productionem et commercium armorum ordinandi, 2316;
Ius veritatis cognoscendae et revelandae, 2488-89, 2494, 2508, 2512;
Ius vitae, 2264, 2270, 2273, 2322;
Ius voti, 2240;

Lex naturalis ut basis iurium fundamentalium, 1956, 1978, 2070, 2273;
Ministrorum Ecclesiae ius sustentationis, 2122;
Observantia iurium humanorum, 1807, 1882, 1889, 2237, 2306, 2407;
Politicorum regimina iuribus humanis contraria, 1901;
Publicae potestates et iura personae, 1907, 2254, 2273;
Scientia et technica ars in servitium iurium fundamentalium, 2294, 2375;
Vita oeconomica et defensio iuris, 2430-31.

IUSIURANDUM

Iusiurandum falsum, 2150-51;
Iusiurandum iuxta traditionem Ecclesiae, 2154;
Periurium, 2152, 2476;
Recusatio iusiurandi pro rebus futilibus, 2155;
Verba Iesu: « Non iurate omnino », 2153.

IUSTIFICATIO

Conversio iustificationem praecedens, 1989;
Definitio et significatio iustificationis, 1987, 1989, 1991-92;
Effectus iustificationis, 1266, 1990;
Iustificatio ut Dei amoris excellentissimum opus, 1994;
Ratio iustificandi homines, 402, 617, 654, 1987, 1992;
Venia et iustitia ex alto ut aspectus iustificationis, 2018;
Viae ad iustificationem recipiendam, 1446, 1996, 2001.

IUSTITIA

Actiones iustitiae contrariae, 1916, 2297, 2325, 2356, 2413, 2476, 2485;
« Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam », 1716;
Definitio iustitiae, 1807;
Effectus iustitiae, 2304;
Exigentiae iustitiae, 1459, 2494-95;
Inquisitio iustitiae, 1888, 2820;
Iustitia Dei, 271, 1040, 1861, 1953, 1987, 1991-92, 2017, 2543;
Iustitia distributiva, 2236, 2411;
Iustitia inter nationes, 2437-42;
Iustitia socialis, 1928-42, 2425-26, 2832;
Laicorum munus omnia ad iustitiae normas conformandi, 909;
Officia iustitiae, 1459, 1787, 2401, 2446-47, 2487;
Persecutio iustitiae causa, 1716;
Politicae potestates et iustitia, 2237;
Sanctitas et iustitia originalis, 375-76, 379, 400, 404;
Secundum iustitiam agere, 1697, 1754, 1778, 1787;
Virtus iustitiae, 1805, 1807, 2479, 2484.

IUSTUS/I

Aeterna vita iustorum post mortem, 769, 989, 1038;
Iesus et iusti, 545, 588, 633;

Iusti sacrae Scripturae (Abel, Noe, Danel, Job), 58;
Qualitas orationis iusti, 2569, 2582;
Regnum iustorum cum Christo, 1042.

IUVENES

Educatio et efformatio iuvenum, 5, 1632, 2688, 2526, 2685;
Pericula iuvenibus, 2282, 2353, 2389.

K

KERYGMA, cf. *Nuntius*.

KOINONIA, 948.

KYRIE ELEISON, 2613.

KYRIOS, 209, 446.

L

LABOR

Ab opere cessatio ut moraliter legitima, 2435;
Dimicationes in labore, 2430;
Iesu labor manuum, 531, 533, 564;
Ius accedendi ad laborem, 2211, 2433, 2436;
Iustum salarium, 2434;
Labor pastoralis seu apostolicus, 893, 924;
Remuneratio laboris ut solidaritas, 1940;
Requies a labore, 1193, 2172, 2184-88;
Responsabilitas Status in oeconomica actione, 2431;
Significatio laboris humani, 378, 901, 1609, 1914, 2427;
Valor laboris humani, 1368, 2428.

LAICUS

Apostolatus laicorum, 864, 900, 2442;
Laici et liturgia Horarum, 1174-75;
Laicorum praesidentia benedictionum, 1669;
Participatio laicorum in munere prophetico Christi, 785, 904-07, 942;
Participatio laicorum in munere regali Christi, 908-13, 943;
Participatio laicorum in munere sacerdotali Christi, 901-03, 941;
Significatio verbi quod est laicus, 897;
Vocatio laicorum, 898-900, 2442.

LAPSUS, cf. *Peccatum originale*;

Causa et origo lapsus angelorum, 391-93, 760;
Causa lapsus hominis, 215, 385;
Deus hominem post lapsum non derelinquens, 55, 70, 410;

Enarratio in Genesi de lapsu hominis, 289, 390.

LAUS/DES, cf. *Liturgia*;

Benedictiones laudis, 1081, 1671;
Eucharistia ut laus et gratiae Patri, 1358-61;
Laus Deo, 1138, 2171, 2513;
Oratio laudis, 2098, 2639-43;
Psalmi ut laus, 2585, 2589;
Pulchritudo creationis ut hymnus laudis, 32;
Res temporales et laus Creatoris, 898, 1670;
Significatio laudis, 2639;
Vita laudibus Dei consecrata, 920, 2687.

LECTIO DIVINA

Liturgia et lectio divina, 1177;
Meditatio et lectio divina, 2708.

LECTIO SACRAE SCRIPTURAE

Lectio sacrae Scripturae in catechesi, 129;
Lectio sacrae Scripturae in familia, 2205;
Lectio sacrae Scripturae in liturgia, 1093, 1177;
Lectio sacrae Scripturae in sacramentis, 1154, 1480, 1482;
Necessitas lectionis sacrae Scripturae, 133, 2653;
Sensus litteralis, spiritualis, allegoricus, moralis, anagogicus lectionis sacrae Scripturae, 115-19.

LECTIONARIUM, 1154.

LEX

Definitio legis, 1952;
Diversae expressiones legis (aeterna, naturalis, revelata etc), 1952;
Lex humana a lege aeterna derivata, 1904;
Lex mercatus, 2425;
Lex nec arbitraria voluntas in Civitate iuris dominans, 1904;
Oeconomia legis et gratiae cor liberans, 2541;
Plenitudo Legis, 2196.

Lex in Vetere Foedere

Decalogus ut Lex Dei, 2058;
Donum Legis, 238, 700, 2060;
Fines Legis, 62, 708;
Iesus et Lex, 527, 576-82, 592, 2053, 2382;
Lex Dei ut veritas, 2465;
Lex in Regno et in Exilio, 709;
Maledictum Legis, 580;
Oblivio Legis et eius consequentiae, 710;
Peccatum ut transgressio Legis, 401;

Praecepta principalia Legis, 2055;
« Regula aurea » ut compendium Legis, 1970;
Valor et significatio Legis, 1961-64.

Lex moralis, 1950-74;

Crimina contra vitam et legem moralem, 2269, 2271, 2282;
Ignorantia legis moralis, 1860;
Libertas et lex moralis, 1740, 2526;
Observantia legis moralis Dei, 2222;
Peccatum ut actus legi morali contrarius, 1849, 1855, 1859;
Plenitudo et unitas legis moralis in Christo, 1953;
Polygamia et lex moralis, 2387;
Significatio legis moralis, 1950;
Usus legi morali contrarii, 2291, 2295-97, 2357, 2409, 2455;
Validitas legis moralis perdurante bello, 2312.

Lex naturalis, 1954-60;

Actus legi naturali contrarii, 2235, 2242;
 Applicatio legis naturalis in diversis culturis, 1957;
Decalogus et lex naturalis, 2070-71, 2079;
Divortium et lex naturalis, 2384;
Immutabilitas legis naturalis, 1958;
Lex naturalis ut fundamentum et basis ceterarum legum, 1959;
Lex revelata et lex naturalis, 1960;
Magisterium Ecclesiae et lex naturalis, 2036;
Politicorum regimina et lex naturalis, 1901;
Significatio legis naturalis, 1954-55;
Universalitas legis naturalis, 1956.

Lex nova Evangelii, 1965-71, cf. *Foedus Novum*;

Definitio Legis novae, 1965-66;
Iesus ut norma Legis novae, 459;
Lex nova et Spiritus Sanctus, 1966;
Lex nova ut adimpletio Legis veteris, 1967-68;
Lex nova ut expressio legis divinae, naturalis et revelatae, 1965;
Lex nova ut lex amoris, gratiae et libertatis, 1972.

LEX ORANDI

Sensus oecumenicus legis orandi, 1126;
Significatio locutionis « lex orandi, lex credendi », 1124.

LIBER, cf. *Verbum, Sacra Scriptura et Evangelium*.

LIBERATIO

Liberatio a Baptismo peracta, 1221, 1237;
Liberatio a peccato, 1741, 1964;

Liberatio et salus, 1741;
Liberatio Israel, 1363, 2170;
Liberatio oeconomica et socialis, 2124;
Oratio de liberatione a malo, 2750, 2850-54.

LIBERTAS

Conditiones ad libertatem adipiscendam, 2223, 2236, 2402;
Definitio libertatis, 1731;
Educatio ad libertatem, 2207, 2223, 2228, 2526;
Educatio conscientiae libertatem praestans, 1748;
Libertas familiae, 2211;
Libertas hominis, 33, 387, 1700, 1730-48;
Libertas humana agendi, 1738, 1782, 2008;
Libertas informationis et communicationis, 2304, 2498;
Libertas Matrimonium ineundi, 1625;
Libertas politica, 2245;
Libertas religiosa, 1907, 2107-09, 2211;
Pericula libertati minantia, 1740, 1883;
Potestas terrestris et libertas personalis, 450;
Praxis vitae moralis libertatem praebens, 1828;
Significatio libertatis humanae, 1705;
Veritas ut donum libertatis, 1741.

Libertas et responsabilitas, 1731-38;
Consequentiae ex usu libertatis, 1733-34;
Ius ad exercitium libertatis, 1738, 1907, 2254;
Libertas et possibilitas inter bonum et malum eligendi, 1732;
Violatio libertatis personalis, 2356, 2492;
Voluntas et libertas, 1734-35.

Libertas in Oeconomia salutis

Dei observantia libertatis humanae, 311, 1884;
Deus libere « ex nihilo » creans, 296;
Gratia libertatem humanam non aemulans, 1742, 1993, 2008;
Libertas a Christo nobis donata, 908, 1741;
Libertas et peccatum originale, 397, 407, 415, 1707, 1714, 1739;
Libertas et peccatum, 387, 601, 654, 1739, 1741, 1853, 1859;
Libertas fidei, 154, 160, 180;
Libertas Iesu in oboediendo Patri, 609-10, 1009, 2749;
Libertas Virginis Mariae, 488, 511;
Limites libertatis, 396, 450.

LIMBUS, 1261, cf. *Baptismus, Exsequiae*.

LINGUA

Lingua creationis, 2500;

Lingua fidei, 170-71, 185;
Lingua humana relate ad Deum, 40-43;
Lingua orationis, 2663;
Lingua signorum et symbolorum in vita humana, 1146;
Sermo duplex, 2338, 2480;
Verba Dei lingua humana expressa, 101.

LITANIAE, 1154, 1177.

LITURGIA

Angeli in liturgia, 335;
Ecclesia ut locus proprius orationis liturgicae, 2691, 2695;
Fines liturgiae, 1068;
Liturgia caelestis, 1090, 1137-39, 1326;
Liturgia Hebraica et Christiana, 1096;
Liturgia Paschalis, 1217;
Liturgia terrestris, 1088-89;
Liturgia verbi, 1103, 1154, 1346, 1349, 2183;
Liturgiae orientales et earum propria, 948, 1182, 1240, 1623;
Maria in liturgia, 721;
Participatio liturgiae Ecclesiae, 1273, 1389;
Religiositas popularis et liturgia, 1674-75;
Significatio verbi quod est liturgia, 1069-70.

Celebratio liturgica

Celebratio liturgica Baptismi, 1234-45, 1278;
Celebratio liturgica Confirmationis, 1297-1301, 1321;
Celebratio liturgica Eucharistiae, 1330, 1345-55, 1363;
Celebratio liturgica exsequiarum, 1684-90;
Celebratio liturgica Matrimonii, 1621-24, 1631, 1663;
Celebratio liturgica Ordinis, 1572-74, 1597;
Celebratio liturgica Poenitentiae, 1480-84;
Celebratio liturgica Unctionis infirmorum, 1517-19, 1531;
Ministeria et celebratio liturgica, 1142-44;
Mutatio ritus sacramentalis, 1125;
Mysterium Paschale Christi in celebratione liturgica, 1067-68;
Traditiones liturgicae et catholicitas Ecclesiae, 1200-03.

ELEMENTA CELEBRATIONIS LITURGICAE

Cantus et musica, 1156-58;
Sanctae imagines, 1159-62;
Signa et symbola, 1145-52;
Verba et actiones, 1153-55.

LITURGIAM CAELESTEM CELEBRANTES, 1137-39;
Caput et membra, 1142-43;

Communitas et coetus, 1140-41, 1144;
Liturgiam sacramentalem celebrantes, 1140-44.

Interpretatio liturgiae

Liturgia eventus salvificos actuales reddens, 1104;
Liturgia secundum varias culturas mutanda, 1204-06;
Liturgia ut actio Ecclesiae, 1071-72;
Liturgia ut culmen ab actione Ecclesiae petatum et ut fons virtutis emanantis, 1074;
Liturgia ut elementum constituens Traditionis, 1124;
Liturgia ut fidei responsio, 1083;
Liturgia ut locus praeclarus catechesis, 1074.

Liturgia Horarum, 1174-78;

Constitutio liturgiae Horarum, 1176-77;
Effectus liturgiae Horarum, 1437;
Fines liturgiae Horarum, 1174;
Loca ad liturgiam Horarum celebrandam, 2691;
Orationes totius populi Dei, 1173;
Origo liturgiae Horarum, 1096;
Participantes liturgiam Horarum, 1175;
Significatio liturgiae Horarum, 1174, 1178.

Personae divinae in liturgia

Christus in liturgia, 1084-90, 1097, 1136, 2655;
Christus ut centrum et Sacerdos liturgiae, 662, 1070, 1088;
Deus Pater ut liturgiae fons et finis, 1077-83;
Liturgia ut opera Trinitatis, 1076-1109;
Spiritus Sanctus in liturgia, 688, 1091-1109.

Tempus liturgicum, 1163-78;

ANNUS LITURGICUS, 1168;
Explicatio mysterii Paschalis, 1171;
Interpretatio temporum ratione liturgica, 1095;
Memoria sanctorum, 1173;
Memoria Virginis Mariae, 1172, 1370;
Mysterium Paschale ut fundamentum interpretationis anni liturgici, 1168-69.

DIES DOMINICA, 1166-67;

Ceterae festivitates celebrandae, 2177;
Dies Domini, 1166-67;
Momentum celebrationis eucharistiae dominicalis, 2177-79.

LOCA ad cultum celebrandum, 1179-86, 1198-99.

LUDICRAE EXERCITATIONES, 2289.

LUX

Baptismus ut lux, 1216;
Christus ut lux, 280, 529, 748, 1202, 2715, 2466, 2665;
Decalogus ut lux, 1962;
Deus ut lux, 157, 214, 234, 242, 257;
« Filii lucis », 736, 1216, 1695;
Lux et tenebrae, 285, 1707;
Lux fidei, 26, 89, 286, 298, 2730;
Lux mundi, 1243, 2105, 2466;
Lux rationis, 37, 47, 156-57, 1955;
Lux ut symbolum, 697, 1027, 1147, 1189;
Verbum Dei ut lux, 141, 1785.

LUXURIA

Luxuria ut vitium capitale, 1866;
Significatio luxuriae, 2351.

M

MAGIA, 2115-17.

MAGISTER/RI

Episcopi ut magistri fidei, 1558, 2050.

MAGISTERIUM Ecclesiae et Pastorum, 85-87, 888-92;

Auctoritas et continua successio Magisterii, 77, 88;

Conexio inter sacram Traditionem, sacram Scripturam et Magisterium, 95;

Infallibilitas Magisterii, 2035;

Magisterium ordinarium et universale Summi Pontificis et Episcoporum, 2034;

Magisterium Pastorum Ecclesiae, 2033;

Missio et munus Magisterii, 890;

Vita moralis et Magisterium, 2032, 2036.

MALIGNUS

Exorcismi ut protectio contra influxum Maligni, 1673;

Maligni dominatio hominis, 409, 1707.

MALUM, cf. *Bonum*;

Adiumenta ad malum vitandum, 1806, 1889, 1950, 1962, 2527;

Aversio a malo, 1427, 1431, 1706, 1776;

Christus hominem a malo liberans, 549, 1505;

Electio inter bonum et malum, 1732-33;

Fides christiana ut responsum malo, 309, 385;

Ignorantia et imputabilitas mali facti, 1791, 1793, 1860;

Immoralitas faciendi malum boni obtinendi causa, 1789;

Inductio ad malum, 1869, 2284;
Invasio mali post primum peccatum, 401, 1707;
Iudicium finale pro illis qui malum commiserunt, 1039;
Malum et moralitas actionum humanarum, 1749-56;
Malum in doctrinis dualismi et manicheismi, 285;
Malum in modo religiose procedendi hominum, 844;
Malum morale, 311-12;
Malum physicum, 310;
Malum proximi non desiderare, 2303, 2539;
Oratio de liberatione ex malo, 2846, 2850-54, cf. « *Pater noster* »;
Peccatum originale ut origo mali, 403, 407, 1607, 1707;
Peccatum ut malum gravissimum, 1488;
Potestas Dei adducendi bonum ex consequentiis mali, 312-13, 412;
Providentia et scandalum mali, 309-14;
Quaestio de origine mali, 385;
Ratio et discretio boni et mali, 1954;
Regnum Dei adhuc a malo oppugnatum, 671;
Repetitio mali et eius consequentiae, 1865;
Resurrectio iudicii, 998;
Universalitas mali in historia hominis, 401;
Victoria Dei supra malum, 272, 410, 677.

MANIFESTATIO

Manifestatio Adventus Regni Dei, 570;
Manifestatio Dei et Eius bonitatis, potentiae et pulchritudinis, 294, 707, 2519;
Manifestatio Iesu Christi, 486, 528, 535, 639, 660, 1224;
Manifestatio Spiritus Sancti, 697, 951.

MANNA, 1094, 1334.

MANSUETUDO/MITES, 716, 736, 1716, 1832.

MARANA THA, 451.

MARIA

Maria, Mater Christi de Spiritu Sancto, 437, 456, 484-86, 723-26.

Cultus Mariae

Cultus Mariae in anno liturgico, 1172, 1370;
Festivitates liturgicae Mariae, 2043, 2177;
Fides circa Mariam super fidem circa Christum fundata, 487;
Observantia nominis Mariae, 2146;
Oratio ad Mariam, 2675-79;
Veneratio nec adoratio, 971.

Denominationes Mariae

Advocata, Auxiliatrix, Adiutrix, Mediatrix, 969;
Ancilla Domini, 510;
Assumpta, 966;
Gratia plena, 722, 2676;
Icon eschatologica Ecclesiae, 967, 972;
Immaculata, 491-92;
Mater Christi, 411;
Mater Dei, 466, 495, 509;
Mater Ecclesiae, 963-70;
Mater viventium, 494, 511;
Nova Eva, 411;
« Odigitria » seu viam ostendens, 2674;
« Panagia » seu Tota Sancta, 493;
Sedes Sapientiae, 721;
Semper Virgo, 499-501.

Ecclesia et Maria

Ecclesia in Maria ad perfectionem pertingens, 829;
Locus Mariae in mysterio Ecclesiae, 773, 963-72;
Maria, exemplaris effectio et typus Ecclesiae, 967;
Maternitas spiritualis Mariae, 501.

Maria in Oeconomia Salutis

Annuntiatio, 484, 490;
Assensus Mariae, 148, 490, 494;
Assumptio Mariae, 966;
Conceptio de Spiritu Sancto, 437, 456, 484-86, 495, 723;
Conceptio Immaculata, 490-93;
Maria a peccato immunis, 411;
Maria mediatrix gratiae, 969;
Opera Spiritus Sancti, 721-26;
Praedestinatio Mariae, 488-89, 508;
Virginitas Mariae, 496-98, 502-07;
Visitatio Mariae ad Elisabeth ut visitatio Dei ad Eius populum, 717.

Maria ut exemplar

Maria ut exemplar et testimonium fidei, 165, 273;
Maria ut exemplar oboedientiae fidei, 144, 148-49, 494;
Maria ut exemplar orationis in « Fiat » et « Magnificat », 2617, 2619;
Maria ut exemplar sanctitatis, 2030;
Maria ut exemplar spei, 64;
Maria ut exemplar unionis cum Filio, 964.

MARITUS, cf. *Matrimonium*.

MARTYRES

Acta martyrum, 2474;
Cultus martyrum, 957, 1173;
Modus agendi martyrum, 2113;
Significatio martyrii, 2473.

MASTURBATIO, 2352.

MATERIALISMUS, 285, 2124.

MATRIMONIUM, cf. *Sacramentum/a et Divortium*;

Amoris coniugalis propria, 1643;
Castitas matrimonialis, 2349;
Consummatio Matrimonii, 1640;
Divortio seiuncti novas nuptias civiliter inituri, 1650;
Effectus Matrimonii, 1638-42;
Fidelitas coniugalis, 1646, 1648-49, 2364;
Libertas ineundi Matrimonium, 1625, 1628-29;
Magnitudo Matrimonii, 1603;
Matrimonia mixta et disparitas cultus, 1633-37;
Matrimonium in consilio Dei, 1601;
Matrimonium in ordine creationis, 1603-05;
Matrimonium in praedicatione apostoli Pauli, 1616;
Matrimonium in praedicatione Iesu, 1612-15;
Matrimonium in sacra Scriptura, 1602;
Matrimonium sub Legis paedagogia, 1609-11;
Matrimonium sub peccati regimine, 1606-08;
Matrimonium ut signum Foederis Christi et Ecclesiae, 1617;
Nullitas Matrimonii, 1629;
Renuntiatio Matrimonio, 1618;
Sexualitas in Matrimonio et eius significatio, 2360-62, cf. *Sexualitas*;
Vinculum Matrimonii perpetuum et exclusivum, 1638.

Fecunditas, 2366-72, 2373-79;
Apertio ad fecunditatem, 1652-54;
Continentia periodica et conceptuum impeditio, 2370;
Fecunditas et adoptio infantium, 2379;
Fecunditas et procreatio regulanda, 2368;
Fecunditas ut cooperatio amoris Dei Creatoris, 2367;
Fili ut donum fecunditatis, 2378;
Sterilitas et artes technicae, 2375-77;
Sterilitas et significatio vitae coniugalis, 1654;
Sterilitas ut magnus dolor, 2374.

Fines Matrimonii

Bonum coniugum, 1660;
Cooperatio operae Creatoris, 372;

Matrimonium ad salutem aliorum ordinatum, 1534;
Matrimonium ut vocatio hominis, 372, 1604-05;
Procreatio et educatio filiorum, 1652-53, 2366;
Transmissio vitae, 372, 2363.

Indissolubilitas Matrimonii, 1644-45;

Consensus matrimonialis ut elementum essenziale, 1626;
Consensus matrimonialis ut fundamentum indissolubilitatis Matrimonii, 1601, 1627, 2367;
Consensus matrimonialis, 1625;
Fidelitas amoris coniugalis, 1646-48;
Indissolubilitas Matrimonii in verbis Iesu, 1614-15;
Indissolubilitas Matrimonii ut exigentia amoris coniugalis, 1644;
Nullitas Matrimonii, 1629;
Significatio et natura consensus matrimonialis, 1627-28;
Transmissio fidei in Ecclesia domestica, 1656;
Unitas et Matrimonium in vetere Lege, 1610-11;
Vinculum matrimoniale, 1639-40.

Matrimonium ut sacramentum, 1601-58;

Celebratio Matrimonii, 1621-24, 1627;
Effectus praecipui Matrimonii, 1638-40, 2365;
Forma ecclesiastica Matrimonii celebrandi, 1630-31;
Gratia sacramenti Matrimonii, 1641-42;
Matrimonia mixta et disparitas cultus, 1633-37;
Matrimonium ad sacramenti dignitatem evectum, 1601;
Matrimonium ut consecratio, 1535;
Praeparatio ad Matrimonium, 1632.

Offensae contra Matrimonii dignitatem, 2380-91;

Adulterium, 2380-81;
Divortium, 2382-86;
Incestum, 2388;
Libera iunctio et concubinatus, 2390;
Polygamia, 1645, 2387;
Relationes sexuales ante Matrimonium contractum, 2391.

MATURITAS christiana fidei, 1248, 1308.

MEDIA PRO MASSA

Leges contra pravum usum mediorum pro massa, 2498;
Pravus usus mediorum pro massa, 2523;
Rectus usus mediorum pro massa, 2496.

MEDIATOR, cf. *Christus*;

Maria mediatrix, 969.

MEDICUS

Actiones immorales medicorum, 2377, 2537;
Cura corporis humani et valetudinis, 2288-89;
Iesus Christus ut medicus animarum et corporum, 1421, 1484, 1503-1505;
Secreta in munere medici, 2491.

MEDITATIO, 2705-08;

Fines meditationis, 2723;
Fructus meditationis, 2706, 2708;
Meditatio et augmentum in intelligentia fidei, 94-95;
Meditatio ut una trium maiorum expressionum orationis, 2699;
Methodi meditationis, 2707;
Significatio meditationis, 2705;
Tempora ad meditationem apta, 2186.

MEMBRA CORPORIS CHRISTI

Christiani ut membra corporis Christi, 521, 738-39, 793, 795-96, 1988;
Diversitas inter membra corporis Christi, 791, 873;
Divisiones inter membra corporis Christi, 821;
Membra corporis Christi fieri, 1213, 1267;
Spiritus Sanctus ut principium vitale membris corporis Christi, 798;
Unitas et communio membrorum corporis Christi, 790-91, 797, 947, 953, 1368, 1396, 1469.

MEMORIA

Memoria angelorum, 335;
Memoria creationis, 2169;
Memoria defunctorum, 958, 1032;
Memoria Iesu Christi et Eius sacrificii, 1333, 1341-44, 1394;
Memoria mirabilium Dei, 1103;
Memoria passionis et resurrectionis Christi, 1163, 1167, 1354;
Memoria sanctorum, 957, 1173, 1195;
Spiritus Sanctus ut viva memoria Ecclesiae, 1099.

MEMORIALE

Eucharistia ut memoriale mortis et resurrectionis Iesu, 611, 1167, 1330, 1358, 1362-72, 1382;
Iesus memoriale Suae liberae oblationis instituens, 610, 1323, 1337;
Liturgia ut memoriale mysterii salutis, 1099;
Memoriale eventuum salutarium Veteris Foederis, 1093, 2170.

MENDACIUM

Damnatio mendacii, 2485;
Definitio et significatio mendacii, 2482;
Diabolus ut pater mendacii, 392, 2482;
Gravitas mendacii, 2484, 2486;
Mendacium Tentatoris ut initium peccati, 215;
Mendacium ut offensa contra veritatem, 2483;

Modi discernendi veritatem et mendacium, 1954, 2847.

MENSA

Altare ut mensa Domini, 1182, 1383;
Iesus ad mensam peccatorum sedens, 1443;
Significatio benedictionis mensae, 2834.

MERITUM, 2006-11;

Christus ut fons meritorum nostrorum, 1476, 2011;
Definitio et significatio meriti, 2006;
Gratia et meritum, 1708, 2008-09, 2011, 2025-27;
Homo meritorum Christi particeps, 2008-09;
Merita sanctorum, 956, 1476;
Nullum meritum ex parte hominis coram Deo, 2007.

MESSIANISMUS

Millenarismus, 676;
Pseudo-messianismus, 675.

MESSIAS, cf. *Christus*;

Christianorum exspectatio reditus Messiae, 840;
Descensus Spiritus Sancti super Iesum in baptismo, 1286;
Exspectatio Adventus Messiae in Israel, 702, 711-16;
Gloria Iesu ut inauguratio Regni Messiae, 664;
Iesus Christus Messias, 436-40, 528-29, 535, 540, 547;
Primus nuntius Messiae post lapsum hominis, 410;
Significatio verbi quod est Messias, 436, 695.

MINISTER/RI, cf. *etiam ministros apud singula sacramenta*;

Apostoli ut « Dei ministri », 859;
Electio ministrorum ordinatorum, 1579;
Exercitium servitii ministrorum ordinatorum, 1592;
Fines actionum ministri, 874;
Indignitas ministri ordinati et actio Christi, 1584;
Ministri Christi et Ecclesiae, 1553;
Ministri ordinati ut « icon » Christi Sacerdotis, 1142;
Ministri ordinati ut responsables formationis ad orationem, 2686;
Ministri ut « servi Christi », 876;
Sustentatio ministrorum Ecclesiae, 2122;
Vocatio personalis ministri, 878.

MINISTERIUM

Ministerium apostolicum, 553, 983, 1536;
Ministerium servandi et interpretandi Verbum, 119;
Ministerium Reconciliationis, 981, 1442, 1461-62;
Ministerium ecclesiale, 874-79;

Ministerium ordinatum, 1120, 1142, cf. *Sacerdotium*;
Ministeria particularia, 1143;
Ministerium publicum Iesu, 583;
Diversitas ministerii, 873, 910;
Exercitium ministerii, 2039;
Ministerium catecheticum, praedicatio, Verbum, 9, 24, 132, 903.

MIRACULUM/A

Donum faciendi miracula, 2003;
Miracula Christi eorumque significatio ut signa, 548-49, 1335;
Miracula Christi ut signum Eius divinitatis, 515;
Miracula discipulorum Christi, 434;
Significatio miraculorum Christi, 156, 547, 1335.

MISERICORDIA

Acceptatio misericordiae Dei, 1847, 2840;
Christus misericordiam volens, 2100;
Ecclesia misericordiam Dei homini tribuens, 2040;
Ecclesia misericordiam Dei implorans, 1037;
Iesus misericordiam Patris manifestans, 545, 589, 1439, 1846;
Iustificatio ut summum signum misericordiae Dei, 1994;
Maria, « Mater misericordiae », 2677;
Misericordia Dei, 210-11, 270;
Misericordia ut fructus caritatis, 1829;
Opera misericordiae peragenda, 1473;
Peccatores misericordiam Dei respicientes, 1864, 2091;
Significatio et genera operum misericordiae, 2447.

MISSA, cf. *Eucharistia*.

MISSIO/NES

Coniuncta Filii et Spiritus Sancti missio, 689-90, 702, 727, 737, 743, 2655;
Missio Christi, 430, 436, 438, 440, 534, 536, 606, 608;
Missio coniugum, 2367;
Missio consecratorum, 931-33;
Missio diaconorum, 1570;
Missio Ecclesiae, 6, 730, 738, 768, 782, 811, 831, 849-56, 873;
Missio Episcoporum, 2068;
Missio laicorum, 897-913;
Missio Magisterii, 890;
Missio parentum, 2226;
Missio Petri, 552;
Missio Spiritus Sancti, 244, 485, 716, 1108;
Missio Virginis Mariae, 489, 969;
Missiones Apostolorum, 2, 551, 858-60, 1122, 1223;
Missio in omnes gentes, 1122, 1533, 1565, 2044, 2419.

MISSIONALIS seu **MISSIONARIUS**

Fontes impetus missionarii, 828, 851;
Mandatum missionale, 849-50;
Nisus missionalis, 854.

MORALIS, cf. *Lex moralis*.

MORALITAS

Amor erga se ipsum ut principium fundamentale moralitatis, 2264;
Circumstantiae, intentio et moralitas actionum, 1756;
Conscientia moralis et dignitas personae, 1780, 1794;
Ecclesia et moralitas, 2420;
Fontes moralitatis, 1750-54;
Iudicium de moralitate actuum humanorum, 1756, 1768;
Moralitas observanda et protegenda, 2210, 2294, 2498;
Moralitas passionum, 1762-70.

MORIBUNDI, 2279, 2299.

MORS

« Ad vesperum te de amore examinabunt », 1022;
Christiani in periculo mortis, 1307, 1314, 1463, 1483, 1512;
Conditio transeundi a morte ad vitam, 1470;
« Cum signo fidei » mori, 1274;
In Christo Iesu mori, 1005-14;
In peccato mortali mori, 1033;
Mors a Christo transformata, 1009;
Mors aeterna in inferno, 1861;
Mors christiana, 1010-14, 2299;
Mors et resurrectio, 992, 996;
Mors ut causa meditationis, 1687;
Mors ut consequentia peccati, 1008;
Mors ut terminus vitae, 1007;
Mortem aliorum provocare, 2261, 2269, 2277, 2296;
Observantia corporum defunctorum, 2300;
Poena mortis, 2267;
Praeparatio ad mortem, 1014;
Propter fidem mortem patientes, 1258;
Visio christiana mortis in liturgia expressa, 1012.

Interpretationes christianae mortis

Adimpletio novae nativitatis, 1682;
Consequentia peccati, 400-03, 1008;
Ingressus in vitam aeternam, 1020;
Participatio in morte Domini, 1006;

Sensus positivus mortis, 1010-14;
Signum infirmitatis humanae, 2448;
Terminus vitae terrestres, 1007.

Mors Iesu, cf. *Christus: Mors*;
Christi descensus ad inferos, 632-35;
Effectus mortis Iesu, 1019;
Iesus mortem acceptans, 609, 612;
Propria mortis Iesu, 627;
Responsabilitas de morte Iesu, 597;
Significatio mortis Iesu, 571, 599, 601, 605, 613-14, 624.

Post mortem

Anima et corpus, 1005;
Carnis resurrectio, 990, 996-97;
Destinatio animae, 366;
Destinatio iustorum, 989, 1027-29;
Finalis purificatio seu purgatorium, 1030-32, 1472;
In caelo vivere est « cum Christo esse », 1023-26;
Infernus, 1033-37, cf. *Infernus*;
Iudicium particulare, 1021-22;
Nulla poenitentia post mortem, 393;
« Reincarnatio » post mortem non habetur, 1013;
Ultimum iudicium, 1038-41;
Vocatio ad vitam Trinitatis participandam, 265.

MORTIFICATIO, 2015.

MULIER

Adulterium mulieris, 2384;
Complementarietas, coniunctio et cooperatio viri et mulieris, 378, 1605, 1614, 1616, 2333;
Creatio mulieris ad imaginem Dei, 355, 369-70, 2335;
Defensio mulieris, 1610;
Dignitas mulieris, 1645, 2334, 2393;
Exigentiae amoris viri et mulieris, 2363;
Harmonia inter virum et mulierem in paradiso terrestri, 376, 384;
Mulier consecrata, 918, 924;
Mulier ut imago Ecclesiae, 1368, 2853;
Polygamia et mulier, 2387;
Relationes inter virum et mulierem, 400, 1606-07;
Sententia Ecclesiae catholicae de mulieribus ordinandis, 1577-78;
Sexualitas ad coniugalem amorem viri et mulieris ordinata, 2337, 2353, 2360-61, 2522;
Unio viri et mulieris haud legitima, 2353, 2390-91;
Videre mulierem ad concupiscendum eam, 2336;
Vir et mulier, 369, 371-72, 383, 400;
Vocatio viri et mulieris, 373, 1603, 2207, 2331.

MULTI, 605, cf. *Redemptio*.

MUNDUS

Adiumenta ad bonum et ad salutem mundi, 799, 909, 928, 1941, 2044, 2438;
Christus mundi Salvator, 457-58, 608, 728, 1355;
Destinatio mundi, 314, 769, 1001, 1046, 1680;
Ecclesia in mundum universum « missa », 782, 863, 2105;
Finis mundi, 681, 1001, 1243;
Moderatio affectionis ad bona huius mundi, 2545, 2548;
Mundus et creatio, 216, 295, 325, 327, 337-49, 760, cf. *Creatio/creatum et Deus: Creator universi et hominis*;
Mundus et peccatum, 310, 402, 408, 2844, 2852-54;
Mundus novus et renovatus, 655, 670, 916, 1042-50;
Mundus reconciliatus et recapitulatus, 620, 2748;
Mundus « vias » ad cognitionem Dei detegens, 31-34;
Origo mundi, 284-85;
Providentia in mundo operans, 303, 395;
Relatio inter Deum et mundum, 212, 300;
Relatio inter hominem et mundum, 373, 377;
Tertius mundus, 2440.